
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 126 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 25 NOVEMBRE 2004. 

 

 

 

 
Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione somma complessiva di € 2.004,00 in favore degli 

avv.ti Vincenzo Tritta e Antonio Calvani (acconti), difensori dell’ente in due 
giudizi. 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 30 
novembre 2004 al 15 dicembre 2004. 
 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE 

 



Vista la deliberazione n. 450 in data 12.11.2004, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale la Giunta Comunale fa affidato il patrocinio all’Avv. 
Vincenzo Tritta per la resistenza nel giudizio in appello promosso dai Sigg.ri 
Loiacono Gennaro + 9 avverso la sentenza n. 296/04 del Tribunale di Trani che aveva 
respinto la domanda dei Sigg.ri Loiacono di risarcimento danni a carico dell’Ente per 
la dichiarazione di proprietà del “Palazzo Ideal”; 
  
Vista la deliberazione n. 366 in data 10.09.2004, con la quale la Giunta Comunale ha 
affidato il patrocinio all’Avv. Antonio Calvani per la rappresentanza dell’Ente nel 
giudizio promosso dinanzi al TAR Puglia – Bari dalla Sig.ra Fusillo Maria Laura per 
l’annullamento della delibera n. 265/02 (POR misura 1.3 azione 2 difesa Centro 
Storico e litorale dall’erosione del moto ondoso) e delibera n. 11/03 (approvazione 
progetto esecutivo, 1° stralcio); 
 
Ritenuto di procedere ad erogare ai due professionisti l’acconto di € 1.000,00 + CAP 
+ IVA in favore dell’Avv. Tritta e di € 780,00 in favore dell’Avv. Calvani; 
  
Vista la deliberazione di G.C. n. 422 in data 08.11.2004 di storno fondi di bilancio; 
  
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare in favore dell’Avv. Vincenzo Tritta, con 
studio in Molfetta, alla Via F. Cavallotti n. 12, la somma di € 1.000,00 + CAP + 
IVA, per un totale di € 1.224,00. 

  
2) Di liquidare in favore delll’Avv. Antonio Calvani, con studio Molfetta, alla Via G. 

Salepico n. 29, la somma di € 780,00 al lordo di oneri fiscali. 
  
3) Di imputare la complessiva somma di € 2.004,00# al Cap. 14860 del bilancio 

2004. 
  
4) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1), e 2) senza 

ulteriori formalità.   
 



5) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   
Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


